a ser desenvolvido pela Secretaria Municipal de Esporte e Lazer. 

Art. 2° As condições e obrigações das partes serão defi-
nidas nos convênios a serem firmados entre as partes. 

Art. 3° O valor a ser repassado as entidades por meio de 
03 (três) convênios poderá ser até o limite máximo global de R$ 
3.270.000,00 (três milhões, duzentos e setenta mil reais), respei-
tada a disponibilidade orçamentária e financeira do Município e 
com limite máximo por entidade, assim distribuído: 

I - Entidade de Administração Goiana de Voleibol - 
EAGV ...............................................................R$ 1.090.000,00

[...]

Parágrafo único. Os proventos da aposentadoria a que 
se refere este artigo serão integrais e compostos das seguintes par-
celas mensais: Vencimento: R$ 1.270,75 (um mil, duzentos e se-
tenta reais e setenta e cinco centavos); Qüinqüênios (05): R$ 
635,38 (seiscentas e trinta e cinco reais e trinta e oito centavos) e 
Gratificação de Titularidade: R$ 254,15 (duzentos e cinqüenta 
e quatro reais e quinze centavos), nos termos do Processo n° 
2.690.274-6/2005. 

Art. 2° Este Decreto entrará em vigor na data de sua pu-
blicação. 

GABINETE DO PREFEITO DE GOIÂNIA, aos 22 
dias do mês de maio de 2007. 

IRIS REZENDE
Prefeito de Goiânia

JAIRO DA CUNHA BASTOS

[...]

Parágrafo único. Os proventos da aposentadoria a que 
se refere este artigo serão integrais e compostos das seguintes par-
celas mensais: Vencimento: R$ 756,97 (seiscentos e cinqüenta e 
seis reais e noventa e sete centavos), Qüinqüênios (05): R$ 
378,49 (trezentos e setenta e oito reais e quarenta e nove centa-
vos) e Gratificação de Titularidade: R$ 227,09 (duzentos e vin-
te sete reais e nove centavos), nos termos do Processo n° 
3.035.117-7/2006. 

Art. 2° Este Decreto entrará em vigor na data de sua pu-
blicação. 

GABINETE DO PREFEITO DE GOIÂNIA, aos 22

[...]

Ramos, matrícula n° 67733-1, por ter implementado os requisi-
tos para aposentadoria integral. 

Parágrafo único. Os proventos da aposentadoria a que 
se refere este artigo serão integrais e compostos das seguintes par-
celas mensais: Vencimento: R$ 360,00 (trezentos e sessenta rea-
is); Qüinqüênios (07): R$ 252,00 (duzentos e cinqüenta e dois re-
ais), nos termos do Processo n° 3.050.865-3/2006. 

Art. 2° Este Decreto entrará em vigor na data de sua pu-
blicação. 

GABINETE DO PREFEITO DE GOIÂNIA, aos 22 
dias do mês de maio de 2007. 

IRIS REZENDE
Prefeito de Goiânia

JAIRO DA CUNHA BASTOS

[...]

Parágrafo único. Os proventos da aposentadoria a que 
se refere este artigo serão integrais e compostos das seguintes par-
celas mensais: Vencimento: R$ 1.270,75 (um mil, duzentos e se-
tenta reais e setenta e cinco centavos); Qüinqüênios (05): R$ 
635,38 (seiscentos e trinta e cinco reais e trinta e oito centavos) e 
Gratificação de Titularidade: R$ 254,15 (duzentos e cinqüenta 
e quatro reais e quinze centavos), nos termos do Processo n° 
3.078.003-5/2007. 

Art. 2° Este Decreto entrará em vigor na data de sua pu-
blicação. 

GABINETE DO PREFEITO DE GOIÂNIA, aos 22 
dias do mês de maio de 2007. 

IRIS REZENDE
Prefeito de Goiânia

JAIRO DA CUNHA BASTOS

[...]

Os proventos da aposentadoria a que 
se refere este artigo serão proporcionais ao tempo de contribui-
ção de 28 anos e 08 dias, cujo percentual é de 93% (noventa e três 
por cento) do cálculo da média aritmética das maiores contribui-
ções, no valor total de R$ 335,73 (trezentos e trinta e cinco reais e 
setenta e três centavos) mensais, nos termos do Processo n° 
2.990.330-1/2006. 

Art. 2° Os proventos no art. 1°, por força do disposto no 
art. 7°, inciso VII, da Constituição Federal, nunca serão inferiores 
ao salário mínimo vigente. 

Art.